B subjectis vel ad se aspicientibus seu pertinentibus
hominibus, sub immunitalis alque protectionis no-
slrae defensionc consistant, nostroque fideliter pa-
rentes imperio, pro incolumitate nostra nostraeque
conjugis et prolis, seu etiam totius imperii a Deo

nobis collati ejusque gratissima miseratiohe perpetuo
conservandi, una cum clero sibi commisso, iromen-

sam clementiam jugiter exorent. Si quid vero de

praefati monasterii rebus per tepiditatem et negli-
gentiam abbatum aut praeceptionemjudicum abstra-
ctum est, id per nostram auctoritatem prorsus re-
staurandum praecipimus. Et ut haec auctorilas invio-
labilem obtineat effcctum et a fidelibus sanctae Dei
Ecclesiaeet nostris verius credatur, manu propria
subter firmavimus et annuli nostri hnpressione si-

C gnarijussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris ad
vicem Helisachar recognovi et subscripsi.

Data in Kalend. Septembris, anno, Christo pro-
pitio, 3 imperii domni Ludovici piissimi Augusti,
indictione 10. Actum Aquisgrani palatio regio in Dei
nomine feliciter. Amen.

(Bulla est aurea.)
XLIX.

a PROMONASTERIOSANCTIMEVENNI.

(Anno 816.)
[Apud D. Bouquet. Script. Rer. Franc., tom. VI,

pag. 489, in probat. tiist. Britann., pag. 20.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesn

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia,

imperator Augustus.
Cum pctitionibus servorum Dei justis el ratioaa-

bilibus divino inlerius amore b favemus, superni
muneris donum a Dominoimparliri credimus. Idcirco
notum sit omnibus fidelibusnostris, tam prsesenlibus
quam futuris, quod quidam vir Helogar Alethensis

episcopus delulit obtutibus nostris quamdam aucto-

rilatem, quam dominus et genitor noster Carolus
bonoememoria?serenissimus Augustus adpetitionem

ipsius ecclesiae, cui ipse Deo auctore praeest, fieri

jussit, in qua coiitinebatur insertum ,quod tempore

lunaeante feslum Purificationisbeatae MariaeVirginis,
annoMCCxciv.i

b Forte legendum divinieultut amore.
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l^belUohis' :doraus ecclesi» S., Meyenni et S.Judi-

Caeiis, quajTestw.Ioeo i^uncupato "Wadeinecnon ia

alio iocom insula quae Walur Machuti depopulan-

tibus hestibus. igneraqiw sut>miiientibus, «on.solura

thesaurua eeeJesiaeetnsinjsteiia ad-;oiBeiaecelesia-

; stica peraigenda perieruni, verua» e\iam et stru-

taentfl;.... unde praefet» ecclesia? djttalae fuerant,

esusta et concreroata fufssent; et qriod idem genitor
hpster ad e}usdej?recationem per eamdem {inctoiit

tatejfi i^UtuisseCut absque «iicujus contradictione